Договор №
г. Москва

 “__ ” ___________     2015 г.

Ассоциация Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих (СРО ААУ Евросиб), именуемое в дальнейшем "Организатор", в лице генерального директора Шуварова Рустама Айратовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и арбитражный управляющий __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «АУ», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Организатор, руководствуясь п. 2 ст. 22 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в целях повышения уровня профессиональной подготовки АУ, обязуется организовать предоставление образовательной услуги с возможностью дистанционного обучения и вебинара по Программе повышения квалификации арбитражных управляющих СРО ААУ Евросиб, которая утверждена Советом СРО ААУ Евросиб 11 сентября 2015 года в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 26 декабря 2013 г. № 786 «Об утверждении федерального стандарта деятельности саморегулируемых организаций арбитражных управляющих «Требования к организации повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих», а арбитражный управляющий обязуется оплатить данную услугу.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 3 рабочих дня с 1 октября 2015 года по 5 октября 2015 года. Объем учебной программы составляет 24 часа. Период проведения обучения может быть изменен Организатором на более поздний, при этом срок окончания оказания услуги не может быть позднее 31 декабря 2015 года.
1.3. После освоения АУ образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Организатор обеспечивает контроль за получением  АУ от образовательного учреждения документа о квалификации установленного образца.
II. Права Организатора и  арбитражного управляющего

2.1. Организатор вправе:

2.1.1. Осуществлять контроль и мониторинг получения АУ образовательной услуги по повышению уровня профессиональной подготовки.

2.1.2. Совместно с обучающим учреждением применять к АУ меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2.2. АУ вправе получать информацию от Организатора по вопросам, касающимся образовательного процесса, организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
III. Обязанности Организатора и арбитражного управляющего
3.1. Организатор обязан:

3.1.1. По запросу АУ предоставить информацию по вопросам, касающимся образовательного процесса, организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.2. Обеспечить контроль за получением АУ от образовательного учреждения документа о квалификации установленного образца после освоения АУ образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации.

3.1.3. Принимать от АУ плату за услугу, предусмотренную разделом I настоящего Договора.
3.2. АУ обязан своевременно внести плату за услугу, предусмотренную разделом I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. АУ обязан соблюдать требования обучающего учреждения, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Организатора о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе согласно учебному плану.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость услуг составляет 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей (НДС не облагается).

Увеличение стоимости услуги после заключения настоящего Договора допускается по соглашению сторон.

4.2. Оплата АУ производится в срок до 01 октября 2015 года.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Организатора в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты услуги;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуги вследствие действий (бездействия) АУ.

5.4. АУ вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, при этом внесенная им сумма за предоставление услуги возврату не подлежит.

VI. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

	Арбитражный управляющий
	Организатор

	Адрес: _________________________________________

_______________________________________________

тел./факс: ______________________________________

ИНН __________________________________________

Паспорт: _______________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________
	Ассоциация Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих
119019, г. Москва,  Нащокинский пер., д. 12 стр. 1
Тел.: (347) 292-64-88

ИНН 0274107073

КПП 770501001

Р/с 40703810100000000014

Корсчет 30101810500000000809

БИК 048073809

В ООО «УралКапиталБанке» г. Уфа

Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих»

	_________________________ /_________________ /
	      _________________________/Р.А. Шуваров/

	«___» ___________ 2015 г.

	«___» ___________ 2015 г.

М.П.

В Договоре (2 экз.) заполните свои реквизиты, подпишите и весь пакет документов (договор, регистрационная форма и заявление на зачисление) вышлите почтой в СРО (450078 Уфа, Революционная 96/4 офис 427)
PAGE
2